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[Haunstrup Clemmensen.] } i! - >*\ ;U; 
hår; der naturligvis' fra alle sider været .enig1-! 
hed om, at de. ikke skal stilles ringere, end de 
er efter den -nugældende lovgivning,, og at 
det derfor må være nødvendigt at gennem-i 
føre et hustrufradråg .for de mindre, samlede 
indkomster if ör) ægtepaf.!Detté hustrufra:drag: 
aftrappes, det finder vi @rimeligt.,, og naturligt, 
men, vi mener, altså, at der for :dé-udearbej- 
dende.; i enighed er ' skabt i enrsördning,; som 
kan virke, tilfredsstilleride,>i "og: vi håber, 
at dette vil; medvirke til, at flere veluddanne-1 
de får lyst til i større udstrækning: end, hidtil 
at-benytte denne uddannelse d det omfang, 
det er dem' muligt, til gavn bådeilfor deres 
familie og for! erhvervslivet./ V -br. 

Det 'har ikke mindst fra det konservative 
folkepartis og venstres side igennem mange 
år: været ønsket j at de medhjælpende Uiu- 
struer :' også ,,skullé,.. ihave ,et hustrufradr åg, 
og 'at man: skulle; erkende;, at de gjorde en 
erhvervsmæssig indsats, selv om dét - v a r  i 
ægtefællens..' virksomhed og bedrift. Vi; hilr. 
ser derfor :méd: glæde, at der n-ti! er skabt en 
ordning også for medhjælpende hustruer, at 
der også her «-er indført et vist hustrufradråg, 
men jeg vin gerne medgive, hvad dén sociale 
demokratiske, ordfører allerede- udførligt, har 
gjort gældende,: at der er en .række admini-; 
strative afgrænsningsproblemer' på i 'dette 
felt, Dér er.', under) udvalgsarbejdet sket: en: 
vis afklaring; men der skal derudover ud- 
formes cirkulærer i forhandling med det 
folketingsudvalg^ r: der i: nedsættes 홢1 i: hnæste 
folketingsår, og vi vil allerede nu . tilkende- 
give vort ønske om a t, medvirke .-til ' en rime- 
lig administrativ ordning, her. 홢.*홢{ >i< i 
홢 Jeg vil gerne,; netop nå r  talen .'derefter: er 

oms de hjemmearbejdende hustruer, sige; at 
der jo dog. er enighed;om, at der skal være ét 
personfradrag pr..person, således at. ægte- 
fæller, rhvor den ene er hjemmearbejdende^ 
altså får to personfradrag. Ber har vel, kke  
mindst når talen var "bm denne; ogruppé,- 
derefter; været rejst, spørgsmålet om en' mere 
generel forhøjelse af børnetilskuddene :til 
alle; børn. - Vijblægger vægt på: den enighed, 
der er opnået om, at en sådan; forhøjelse af 
børnetilskuddene skal gennemføres fra 1. 
januar 1970. 1 . 

.Må jeg derudover stadig vedrørende dette 
lovforslag sige, at det for det konservative 
folkeparti; igennem årene haruværet meget 
vigtigt, at man søgte at lette ikke mindst, de 

mindre erhvervsdrivende de administrative 
opgaver,, /somudenne:.lovgivning vil ,,,,medføre 
for dem,: og?vi. har/Menne forbindelse- peget; 
pA; i. åt vi'ønskede undersøgt, ;om-pengeinsti- 
tutterne her .jkunne) ,."give < en. i nyttig h.] eelp.; 
D  e  h  lilleréde,,, ;ér det oplyste været ført 
forhandlinger mellem pengeiijstitutterné; og 홢 . 
finansministeriet. Vi hilser disse: forÉandlin-: ' 
ger i med utilfredshed bg' håbef, a&s de snarest ;: 
vil blive t fremskyndetjiffortsat tóg endeligt 
af sliittet,u således ,nat 'der kan .gennemføres 
såkaldte' bistandsaftalér, hvor jpengeinStitut-: 
terne,,I efter ? nærmer e i med r finahsministeriet 
aftalte regler ikan lette larb.ejdetsf or mange er- 
hvervsdrivende. Det er; ioplyst, at/ der ikke 
her er .behov :for særlig lovhjemmel, så alle- 
redéiafiden grund; vil vi gerne: nu;: då sagen 
vel ialtså ikke sbftere-: .bliver direkte 홢 drøftet i  
folketinget,-henstille, at disse forhandlinger 
fremriiés'imest muligt. , - >. ' v  
홢 ,-Ma; jeg derudover gøre ,:den ene bemærk- 

ning ; vedrørende ændringsforslag ,?'iir', 13 om 
lønindeholdèlse hos ægtefæller, tat !vi finder; 
at det er en overordentlig rimelig ændring,' 
der her sker, ligesom, vi iiøvrigt har>:storrfbr- 
ståelse for andre af .de forslag, som justits- 
ministeriets ægteskabsudvalg. i sin. betænk- 
ning nr. IV nærmere I har været inde!,på. Der er 
givet tilsagn om; ats arbejdet med] at, '.under- 
søge, disse forslags iindpasning i kildeskatte- : ' I - , . .. 홢 , ' 
lovgivningen skal gennemføres iv;en arbejds- 
gruppe.: Vi håber meget, at idette érb^j de-vil 
føre ,til p o s i t i v t  ' f e s u l t ' a t . , f v S  >' '홢 < '£4«. 

, Såí er dérs som allerede; fremhævet af hr. 
GriinbaUmj 'fra, socialdemokratiets Log socia- 
listisk folkepartis >- side.! stilist, ændringsfor- 
slags der tilsigter, at standardfradraget.,fort~ 
sat skal gælde som lov ,på disse .områder. Vi 
har i allerede , ved første ; behandling;'og ved 
tidligere, behandlinger af /disse.: emner været 
inde i (en meget; grundig: og saglig: drøftelsé 
af ;disse problemer.,; Jeg:!,tror.rrikke^i der "på 
indeværende jtidspunkt'kahiøjes: ;nye< argu- 
menter .til. 'Vi,' mener -ikke,; at dette standard- 
fradrag vil give :en)rimelig.og :og retfærdig ord, 
ning,- bg. må: derfor fortsat' være i betænkeligt 
derved. 홢'> 홢 :홢;홢 -홢,h.,:': HO 

< Hvis,feg derefter vender mig tiLdet næste 
forsteg'홢»{-kildeskattens r a f  ttrædelseslo v, 
skal j.eg' konstatere, at socialdemokratiet 
og, socialistisk folkepatti ikke; JtanVrnedyirke 
til, at;, overført 홢 indkomst- op i ,til i 10/000 f'kf; 
ikke. skål beskattes,;! Jeg synes på grundlag 
af udvalgets forhandlinger :<;og iadministra- 


